



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

BORNFIBER SERVICE PROVIDER APS

HØRSKÆTTEN 3, 2630 TÅSTRUP

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. maj 2016

Niels Zibrandtsen

CVR-NR. 36 53 42 73

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. februar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bornfiber Service Provider ApS Hørskættens 3 2630 Tåstrup
	CVR-nr.: 36 53 42 73 Stiftet: 1. februar 2015 Hjemsted: Tåstrup Regnskabsår: 1. februar - 31. december
Bestyrelse	Niels Zibrandtsen, Formand Christian Holm Christensen Henrik Otto Engqvist Allan Reimann
Direktion	Kristian Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

BornFiber Service Provider udvikler, etablerer og driver fiberoptiske og trådløse bredbåndsnetværk.

I starten af 2015 modtog selskabet tilsagn fra staten om støtte på op til 60.000 tDKK til udrulning af Bedre Bredbånd på Bornholm.

I løbet af året er der igangsat projekter til dækning af mere end 7.000 husstande støttet af staten ultimo 2016 - samt yderligere over 10.000 husstande på eksisterende infrastruktur + nyetableret ikke-statstøttet infrastruktur etableret i løbet af 2015 og 2016. Det betyder at cirka tre ud af fire adresser på Bornholm kan få adgang til højhastighedsbredbånd ved udgangen af 2016, enten på fiber eller gennem trådløs dækning.

Selskabet har i 2015 etableret sig som en markant spiller på det Bornholmske bredbåndsmarked, har etableret over 85.000 meter ny fiberinfrastruktur og tilsluttet flere tusinde nye adresser til netværket.

Selskabet leverer sine ydelser; bredbånd, TV og telefoni, til private såvel som erhvervs kunder med hastigheder på op til 10 Gbit/s på fiber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 gav som forventet et resultat før skat på -14.599 tDKK ud af et bruttoresultat på -3.959 tDKK. I årets resultat er ikke indregnet udbetalt støtte fra staten på 28.106 tDKK. Ledelsen anser resultatet som forventet og tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har ved støtteerklæring af 19. april 2016 forpligtet sig til at yde økonomisk støtte, således af selskabet kan fortsætte sin drift i det mindste i det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. FEBRUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.
BRUTTOTAB		-3.959.315
Personaleomkostninger.....		-7.703.427
Af- og nedskrivninger.....		-2.509.285
DRIFTSRESULTAT		-14.172.027
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-32.795
Andre finansielle indtægter.....	1	22.780
Andre finansielle omkostninger.....	2	-416.853
RESULTAT FØR SKAT		-14.598.895
Skat af årets resultat.....	3	3.461.002
ÅRETS RESULTAT		-11.137.893
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....		-11.137.893
I ALT		-11.137.893

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.
Goodwill.....		7.200.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	7.200.000
Grunde og bygninger.....		2.021.573
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		43.028.809
Materielle anlægsaktiver.....	5	45.050.382
Andre værdipapirer.....		642.205
Lejededpositum.....	6	70.922
Finansielle anlægsaktiver.....		713.127
ANLÆGSAKTIVER.....		52.963.509
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.040.798
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		604.039
Andre tilgodehavender.....		747.628
Tilgodehavende selskabsskat.....		4.035.820
Periodeafgrænsningsposter.....		1.309.252
Tilgodehavender.....		7.737.537
Likvide beholdninger.....		1.277.369
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.014.906
AKTIVER.....		61.978.415

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.
Selskabskapital.....		50.000
Overført overskud.....		-11.137.893
EGENKAPITAL.....	7	-11.087.893
Hensættelse til udskudt skat.....		574.818
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		574.818
Gæld til pengeinstitutter.....		14.146.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.487.912
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		15.045.905
Anden gæld.....		1.704.891
Periodeafgrænsningsposter.....		28.106.025
Kortfristede gældsforpligtelser.....		72.491.490
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		72.491.490
PASSIVER.....		61.978.415
 Eventualposter mv.	 8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	
Ejerforhold	10	
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	11	

NOTER

	2015 kr.	Note
Andre finansielle indtægter		1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	22.780	
	22.780	
Andre finansielle omkostninger		2
Tilknyttede virksomheder.....	389.180	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	27.673	
	416.853	
Skat af årets resultat		3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-4.035.820	
Regulering af udskudt skat.....	574.818	
	-3.461.002	
Immaterielle anlægsaktiver		4
	Goodwill	
Tilgang.....	9.000.000	
Kostpris 31. december 2015.....	9.000.000	
Årets afskrivninger	1.800.000	
Afskrivninger 31. december 2015.....	1.800.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	7.200.000	
Materielle anlægsaktiver		5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang.....	2.038.400	43.624.684
Kostpris 31. december 2015.....	2.038.400	43.624.684
Årets afskrivninger	16.827	595.875
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	16.827	595.875
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	2.021.573	43.028.809

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	6
	Lejededpositum
Tilgang	70.922
Kostpris 31. december 2015.....	70.922
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	70.922
 Egenkapital	 7
	Selskabs- Overført kapital overskud I alt
Egenkapital 1. februar 2015.....	50.000 0 50.000
Forslag til årets resultatdisponering.....	-11.137.893 -11.137.893
Egenkapital 31. december 2015.....	50.000-11.137.893-11.087.893
Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.	
 Eventualposter mv.	 8
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>	
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ZS Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.	
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 9
Ingen.	
 Ejerforhold	 10
Følgende aktionær er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:	
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:	
Zibra A/S Høveltevej 67 3460 Birkerød	
Selskabet indgår i koncernregnskabet for ZS Holding ApS, Høveltevej 67, 3460 Birkerød. Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.	
 Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	 11
Selskabets moderselskab har ved støtteerklæring af 19. april 2016 forpligtet sig til at yde økonomisk støtte, således af selskabet kan fortsætte sin drift i det mindste i det kommende regnskabsår.	